[image: Матвеево-Курганинский р-н (герб)]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	28 ноября 2024 г.
	     № 268
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменения в  решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 02.09.2015 № 27

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 и статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Областным законом Ростовской области от 19.05.2006 № 496-ЗС «О специализированном жилищном фонде Ростовской области», приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 25.04.2006 № 47 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по определению порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»,  на основании Устава  муниципального образования  «Матвеево-Курганский район» Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 02.09.2015 №27 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду муниципального образования «Матвеево-Курганский район» изменение, изложив пункт 1 раздела 7 главы 2 в редакции:
«1. К жилым помещениям муниципального специализированного жилищного фонда (далее – специализированные жилые помещения) могут относиться:
1) служебные жилые помещения;
2) жилые помещения в общежитиях;
3) жилые помещения маневренного фонда;
4) жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан;
5) жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев;
6) жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами;
7) жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан;
8) жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. – председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района.

	Председатель Собрания депутатов - глава Матвеево - Курганского района

Н.Н. Анцев

2

image1.png